
 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 10 вересня 2020 р.                                                                            №         5       .             

 

Про хід виконання та продовження строку дії районної 

Програми запобігання і лікування серцево-судинних та 

судинно-мозкових захворювань на 2018-2020 роки, 

затвердженої рішенням районної ради від 16 серпня 

2018 року №5, на 2021 рік 

  

Тридцять шоста 

сесія сьомого 

скликання 

 

Розглянувши та обговоривши проєкт рішення районної ради «Про  хід ви-

конання та продовження строку дії районної Програми запобігання і лікування 

серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань на 2018-2020 роки, зат-

вердженої рішенням районної ради від 16 серпня 2018 року №5, на 2021 рік», 

відповідно до клопотання Баштанської районної державної адміністрації від    

11 серпня  2020 року №736-02-18,  на підставі пункту 16 частини першої        

статті 43 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою зниження рівня захворюваності на серце-

во-судинні та судинно-мозкові хвороби, інвалідності та смертності від їх 

ускладнень, поліпшення спеціалізованої комплексної профілактики і лікування 

серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань, а також підвищення 

якості життя населення району, враховуючи висновки постійної комісії район-

ної ради з питань охорони здоров’я, материнства, дитинства, соціального захис-

ту населення, законності та захисту прав громадян від 03 вересня 2020 року №4, 

районна рада 
 

ВИРІШИЛА: 

        1. Прийняти  до  відома  інформацію про  хід виконання районної  Програ-

ми запобігання і  лікування  серцево-судинних та судинно-мозкових захворю-

вань на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням районної  ради  від  16 серпня  

2018 року  №5, що  додається. 

2. Продовжити строк дії  районної Програми запобігання і лікування серце-

во-судинних та судинно-мозкових захворювань на 2018-2020 роки, затверд-

женої рішенням районної ради від 16 серпня 2018 року №5, на 2021 рік. 

3. Затвердити додатки 1, 2, 3 до районної  Програми запобігання і лікуван-

ня серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань на 2018-2021 роки, у  

новій  редакції,  що додаються. 
 

 

Голова                                           Анатолій  ПЕТРОВ 

 



Додаток 1 

до Програми 

 

 

П А С П О Р Т 

 

Програми запобігання і лікування серцево-судинних  

та судинно-мозкових захворювань на 2018-2021 роки, затвердженої 

рішенням районної ради від 16 серпня 2018 року №5 

 

1. Замовник Програми – Баштанська районна державна адміністрація. 
 

2. Програму затверджено рішенням районної ради від 16 серпня 2018 № 5_ 
 

3. Відповідальні виконавці: 
 

Баштанська районна державна адміністрація; 
 

КНП  «Багатопрофільна   лікарня  Баштанського району»; 
 

районна та міська ради. 
 

4. Строк виконання: 2018-2021 роки. 
 

5. Обсяги та джерела фінансування 3515,20 (тис.грн): 

 

 

Джерела 

фінансування 

На всю 

Програму 

У тому числі за роками 

2018 2019 2020 2021 

Кошти районного, 

міського, сільських 

бюджетів 

3515,20 791,56 534,56 1821,56 367,52 

УСЬОГО: 3515,20 791,56 534,56 1821,56 367,52 

 

 

 

 

Директор КНП «Багатопрофільна 

лікарня Баштанського району»                                                 Алла  БАРСЕГЯН  

 



 

Додаток 2 
до Програми 

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ 

з виконання районної  Програми запобігання і лікування серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань 

на 2018-2021 роки 
 

Найменування 

заходу 

Наймену- 
вання 

показника 

Значення показника 

Відповідальні 
виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтов
ний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів 

для 
виконання 

завдань  

У тому числі за роками 

ус
ьо

го
 за роками 

2018 2019 2020 2021 
2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Розділ 1. ОРГАНІЗАЦІЙНІ ЗАХОДИ  

1. Розроблення та затвердження 
районної  програми  запобігання 
і лікування серцево-судинних та 
судинно-мозкових захворювань 
на 2018-2021 роки. 

кількість 

програм 

1 1    Баштанська 
районна державна 
адміністрація, 
КНП 
«Багатопрофільна  
лікарня 
Баштанського  
району, 
Баштанська 
міська, сільські  
ради (за 
узгодженням) 

не потребує 
фінансування 

     

2. Підготовка і подання до 
управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації щопівроку 
(до 20 липня та до 20 січня) 
звіту про виконання завдань і 
заходів Програми. 

кількість 

звітів 

4 1 1 1 1 Баштанська 
районна державна 
адміністрація, 
КНП 
«Багатопрофільна  
лікарня 
Баштанського  
району, 
Баштанська 
міська, сільські  
ради (за 
узгодженням) 

не потребує 
фінансування 

     



 

2 
 

                                                                                                                                                                             Продовження  додатка  2 до  Програми
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3. Забезпечення моніторингу 
виконання завдань і заходів 
Програми. 

кількість 
моніто- 
рингових 
візитів 

4 1 1 1 1 Баштанська 
районна 
державна 
адміністрація, 
КНП 
«Багатопрофільна  
лікарня 
Баштанського  
району, 
Баштанська 
міська, сільські  
ради (за 
узгодженням) 

не потребує 
фінансування 

      

Розділ 2. ПОСИЛЕННЯ МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНОГО І КАДРОВОГО РЕСУРСУ БАШТАНСЬКОЇ ЦЕНТРАЛЬНОЇ РАЙОННОЇ ЛІКАРНІ 

1. Забезпечення КНП  
«Багатопрофільна лікарня 
Баштанського  району»  , яка 
надає невідкладну вторинну 
(спеціалізовану) медичну 
допомогу хворим на гострі 
серцево-судинні та судинно-
мозкові захворювання 
тромболітичними лікарськими 
засобами. 

кількість 

одиниць 

16 4 4 4 4 Баштанська 
районна 
державна 
адміністрація, 
КНП 
«Багатопрофільна  
лікарня 
Баштанського  
району, 
Баштанська 
міська, сільські  
ради (за 
узгодженням ) 

районний, 
міський та 
сільські  
бюджети 

24,00 6,00 6,00 6,00 6,00  

2. Оснащення  лікарні сучасним 
медичним обладнанням для 
діагностики та лікування 
серцево-судинних та судинно-
мозкових захворювань, а саме: 

кількість 

одиниць 

4 - - 4 - Баштанська 
районна 
державна 
адміністрація, 
КНП 
«Багатопрофільна  
лікарня 
Баштанського  
району, 
Баштанська 
міська, сільські  
ради (за 

 

державний 
бюджет; 
районний, 
міський та 
сільські  
бюджети 

1883,00 370,0 113,0 1400,00 - 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               33

                                                                           Продовження  додатка  2 до  Програми 
 
 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

апаратом штучної вентиляції 
легень 

 1 - - 1    320,00 320,0 - - - 

апаратом ЕКГ трьохканальним 1 - - 1  50,00 50,0 - - - 

дефібрилятором 3 високою 
комплектацією 

1 - - 1  113,00  113,00 - - 

ультразвуковою системою 
портативною 

1 - - 1  1400,00   1400,0 - 

3. Проведення підготовки 
лікарів та середнього медичного 
персоналу з питань діагностики 
та сучасного лікування на 
догоспітальному та 
госпітальному етапах гострих 
форм серцево-судинних та 
судинно-мозкових захворювань, 
зокрема: 

кількість 

осіб 

330 150 90 90 90 Баштанська 
районна 
державна 
адміністрація, 
КНП 
«Багатопрофіль- 
на  лікарня 
Баштанського  
району, 
Баштанська 
міська, сільські  
ради (за 
узгодженням) 

не потребує 
фінансування 

    

 

 
 
 

лікарів загальної практики 
сімейної медицини; 

12 3 3 3 4      

лікарів-неврологів; 2 1 1        

лікарів-кардіологів; 2 1 1        

лікарів інших спеціальностей; 5 1 1 1 2      

середнього медичного 
персоналу 

20 5 5 5 5      

Розділ 3. ПРОФІЛАКТИЧНІ ЗАВДАННЯ 

1. Проведення широкої 
інформаційної кампанії щодо 
попередження розвитку серцево-
судинних та судинно-мозкових 
захворювань, формування 
навичок здорового способу 
життя у населення, у тому числі 
через засоби масової інформації, 
за участю районної газети  

кількість 

заходів 

8 2 2 2 2 Баштанська 
районна 
державна 
адміністрація, 
КНП 
«Багатопрофіль- 
на  лікарня 
Баштанського  
району, 
Баштанська 
міська, сільські  
ради (за 
узгодженням) 

не потребує 
фінансування 

 

    



 

4 
 
 

                                                                                                                                                             Продовження  додатка  2 до  Програми

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
2. Забезпечення діагностики, 
розроблення та впровадження 
профілактичних програм 
стосовно корекції факторів 
розвитку гострих серцево- 
судинних та судинно- мозкових 
захворювань серед населення, 
насамперед: 
 

Кількість 
осіб 

40559 10146 10146 10146 10121 Баштанська 
районна 
державна 
адміністрація, 
КНП 
«Багатопрофіль 
на  лікарня 
Баштанського  
району, 
Баштанська 
міська, сільські  
ради (за 
узгодженням) 

не потребує 
фінансування 

     

 
осіб, хворих на цукровий діабет 
 
 
 
 

 

559 146 146 146 121 

     

артеріальну гіпертензію 

 

40000 10000 10000 10000 10000 

      



                                                                                                                     5                                           Продовження  додатка  2 до  Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Розділ 4. ДІАГНОСТИКА ТА ЛІКУВАННЯ 

1. Забезпечення на 
догоспітальному та 
госпітальному етапах 
дотримання стандартів і 
клінічних протоколів лікування 
гострих серцево-судинних та 
судинно-мозкових захворювань. 

залежно 
від 
кількості 
зареєстрован
их випадків 
за звітний 
період 

200 50 50 50 50 Баштанська 
районна державна 
адміністрація, КНП 
«Багатопрофільна  
лікарня 
Баштанського  
району, 
Баштанська міська, 
сільські  ради (за 
узгодженням) 

не потребує 
фінансування 

     

2. Розроблення і затвердження 
маршруту пацієнта у закладах 
охорони здоров'я з гострими 
формами серцево-судинними та 
судинно-мозковими 
захворюваннями. 

кількість 
затверджених 
маршрутів у 
закладах 
охорони 
здоров'я 

1 1    Баштанська 
районна державна 
адміністрація, КНП 
«Багатопрофільна  
лікарня 
Баштанського  
району, 
Баштанська міська, 
сільські  ради (за 
узгодженням) 

не потребує 
фінансування 

     

3. Цілодобове забезпечення 
роботи  відділення  (палати) 
інтенсивної терапії , які надають 
медичну допомогу пацієнтам з 
гострими формами серцево- 
судинних та судинно-мозкових 
захворювань. 

кількість 
закладів 

1 1 1 1 1 Баштанська 
районна державна 
адміністрація, КНП 
«Багатопрофільна  
лікарня 
Баштанського  
району, 
Баштанська міська, 
сільські  ради (за 
узгодженням) 

у межах 
кошторису 
установ 

     

4. Забезпечення використання 
можливостей телемедицини для 
діагностики гострої коронарної 
патології шляхом 
укомплектування закладів 
охорони здоров'я 
електрокардіографами та 
приладами для передачі даних 
ЕКГ до обласної клінічної 
лікарні. 

кількість 
одиниць 

4 1 1 1 1 Баштанська 
районна державна 
адміністрація, КНП 
«Багатопрофільна  
лікарня 
Баштанського  
району, 
Баштанська міська, 
сільські  ради (за 
узгодженням) 

не потребує 
фінансування  

  
   



 

6 
 
 

                                                                                                                                                                          Продовження  додатка  2 до  Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  
           

Розділ 5. ЛАБОРАТОРНА ДІАГНОСТИКА. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ  ДОСЛІДЖЕНЬ 

1. Визначення рівня холестерину 
у населення, насамперед у груп 
ризику, стосовно розвитку 
серцево-судинних та судинно- 
мозкових захворювань. 

кількість 

досліджень 

40000 10000 10000 10000 10000 Баштанська 
районна 
державна 
адміністрація, 
КНП 
«Багатопрофільн
а  лікарня 
Баштанського  
району, 
Баштанська 
міська, сільські  
ради (за 
узгодженням) 

районний, 
міський та 
сільські  
бюджети 

400,00 100,00 100,00 100,0 100,00 

2. Закупівля витратних 
матеріалів для забезпечення 
визначення рівня глікованого 
гемоглобіну у пацієнтів з 
цукровим діабетом як критерія 
компенсації основного 
захворювання та профілактики 
ішемічного інсульту та інфаркту 
міокарда. 

кількість 

досліджень 

4315 1127 1127 1127 934 Баштанська 
районна 
державна 
адміністрація, 
КНП 
«Багатопрофільн
а  лікарня 
Баштанського  
району, 
Баштанська 
міська, сільські  
ради (за 
узгодженням 

міська, 

районний, 
міський та 
сільські  
бюджети 

1208,20 315,56 315,56 315,56 261,52 

 

* Примітка. Обсяг фінансування Програми визначається щороку з урахуванням конкретних завдань та фактичних можливостей і може бути уточнений 
під час складання проектів відповідних бюджетів на бюджетний рік відповідно до можливостей обласного бюджету. 

Директор  КНП  «Багатопрофільна  лікарня  
Баштанського  району»                                                                                                                     Алла  БАРСЕГЯН



 

Додаток 3 

до Програми 

Р О З Р А Х У Н О К  

ОБСЯГІВ ТА ВИЗНАЧЕННЯ ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 

Найменування 

завдання 

Найменування 

заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Розрахунки 

(грн) 

Джерела 

фінансування 
Обсяг фінансування на розрахунковий період 

(тис. грн)  
     

Всього 2018 2019 2020 2021  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  
1. Посилення 
матеріально- 
технічного і 
кадрового 
ресурсу КНП  

«Багатопрофіль

на  лікарня  

Баштанського  

району»   

1 Забезпечення  лікарні , 
яка надає 
невідкладну 
вторинну 
(спеціалізовану) 
медичну допомогу 
хворим на гострі 
серцево-судинні та 
судинно-мозкові 
захворювання, 
тромболітичними 
лікарськими 
засобами 

Баштанська 

районна 

державна 

адміністрація, 

КНП 

«Багатопрфільн

а   лікарня 

Баштанського 

району», 

Баштанська 

міська, сільські  

ради (за 

узгодженням) 

2018 рік: 
тромболітичні лікарські засоби 4 

випадки*1500=6000грн 

2019 рік: 
тромболітичні лікарські засоби 4 

випадки*1500=6000грн 

2020 рік: 
тромболітичні лікарські засоби 4 

випадки*1500=6000грн 

2021 рік: 
тромболітичні лікарські засоби 4 

випадки*1500=6000грн 

районний, 

міський та 

сільські 

бюджети 

24,00 6,00 6,00 6,00 6,00  



2 

 

 

                                                                                                                                                                                                                       Продовження  додатка  3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

2.Оснащення 

районної лікарні 

сучасним медичним 

обладнанням для 

діагностики та 

лікування серцево- 

судинних та судинно-

мозкових 

захворювань 

Баштанська 

районна 

державна 

адміністрація, 

«КНП 

Багатопрфільна  

лікарня 

Баштанського 

району», 

Баштанська 

міська, сільські  

ради (за 

узгодженням) 

 

районний,  

міський та  

сільські   

бюджети 

1883,0 370,0 113,0, 1400,0 - 

апаратом штучної 

вентиляції легень 

2018 рік: 

апарат штучної вентиляції 

легень 

1 шт. х 320000 =320000 грн 

районний,  

міський та  

сільські   

бюджети 

320,00 320,00 - - - 

апаратом ЕКГ 

трьохканальним 

2018 рік: 

апарат ЕКГ трьохканальний  

1 шт. х 50000 = 50000 грн. 

районний,  

міський та 

сільські  

бюджети 

50,00 50,00 - - - 

дефібриляторами з 

високою  

комплектацією 

2019рік: дефібрилятор 

1 шт. х113000 =113000 грн 

районний,  

міський та  

сільські   

бюджети 

113,000 - 113,00 - - 

ультразвуковою 

системою 

портативною 

2020рік: 

ультразвукова система 

портативна 

1 шт. х 1400000 = 1400000 грн 

Районний,  

міський та  

сільські   

бюджети 

1400,00 - - 1400,00 - 



 

  3                                                                                                                                             

                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                         Продовження  додатка  3 

 

 

 

 

 

 

 

3

 

з 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Профілактичні 

завдання 
1.Проведення 
широкої 
інформаційної 
кампанії щодо 
попередження 
розвитку серцево- 
судинних та 
судинно-мозкових 
захворювань, 
формування 
навичок здорового 
способу життя у 
населення, у тому 
числі через районну  

газету 

Баштанська 

районна державна 

адміністрація, 

«КНП 

Багатопрфільна   

лікарня 

Баштанського 

району», 

Баштанська 

міська, сільські  

ради (за 

узгодженням) 

не потребує  розрахунку не потребує 

фінансування 
  

   

3. Діагностика та 

лікування 
1. Забезпечення на 

догоспітальному та 

госпітальному етапах 

дотримання стандартів 

і клінічних протоколів 

лікування гострих 

серцево-судинних та 

судинно- мозкових 

захворювань 

Баштанська 

районна державна 

адміністрація, 

«КНП 

Багатопрфільна   

лікарня 

Баштанського 

району», 

Баштанська 

міська, сільські  

ради (за 

узгодженням) 

не потребує  розрахунку не потребує 

фінансування 
    

 

2. Розроблення  у  

лікарні та 

затвердження 

маршруту пацієнта   з 

гострими формами 

серцево-судинних та 

судинно-мозкових  

захворювань 

Баштанська 

районна державна 

адміністрація, 

«КНП 

Багатопрфільна   

лікарня 

Баштанського 

району», 

Баштанська 

міська, сільські  

ради (за 

узгодженням) 

не потребує  розрахунку не потребує 

фінансування 

 

   

 



                                                                                                                                             4                                                                                    Продовження  додатка  

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

4. Забезпечення 

використання 

можливостей 

телемедицини для 

діагностики гострої 

коронарної патології 

шляхом 

укомплектування 

закладів охорони 

здоров'я 
електрокардіографами 

та приладами для 

передачі даних ЕКГ до 

обласної клінічної 

лікарні 

Баштанська 

районна 

державна 

адміністрація, 

«КНП 

Багатопрфільна   

лікарня 

Баштанського 

району», 

Баштанська 

міська, сільські  

ради (за 

узгодженням) 

не потребує  розрахунку не потребує 

фінансування 
    

 

4. Лабораторна 
діагностика. 
Забезпечення 
якості 
досліджень. 

1. Визначення рівня 

холестерину у 

населення, насамперед у 

груп ризику стосовно 

розвитку серцево- 

судинних та судинно-

мозкових захворювань 

Баштанська 

районна 

державна 

адміністрація, 

«КНП 

Багатопрфільна   

лікарня 

Баштанського 

району», 

Баштанська 

міська, сільські  

ради (за 

узгодженням) 

2018 рік: 
визначення рівня холестерину 

10000 осіб*10 грн=100000грн 

 

Районний, 

міський та 

сільські  

бюджети 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400,00 100,00 100,00 100,0 100,00 

2019рік: 
визначення рівня холестерину 

10000 осіб*10 грн=100000грн 

2020рік: 
визначення рівня холестерину 

10000 осіб*10 грн=100000грн 

2021рік: 
визначення рівня холестерину 

10000 осіб*10 грн=100000грн 

 



 

                                                                                                               5                                                                                      Продовження  додатка  3 

 

 

 

Директор  КНП  «Багатопрофільна  лікарня  

Баштанського  району»                                                                                                                       Алла  

БАРСЕГЯН 

 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

2. Закупівля витратних 

матеріалів для 

забезпечення 

визначення рівня 

глікованого 
гемоглобіну у пацієнтів 

з цукровим діабетом як 

критерія компенсації 

основного 

захворювання та 

профілактики 

ішемічного інсульту та 

інфаркту міокарда 

 
2018 рік: 
визначення рівня глікованого 

гемоглобіну у пацієнтів з цукровим 

діабетом 1127 досліджень х280 = 

315560 грн 

 

2019 рік: 
визначення рівня глікованого 

гемоглобіну у пацієнтів з цукровим 

діабетом1127 досліджень х 280 = 

315560 грн 

 

2020 рік: 
визначення рівня глікованого 

гемоглобіну у пацієнтів з цукровим 

діабетом 934 досліджень х 280 = 

261,20 грн 

 

 

 

районний, 

міський та 

сільські 

бюджети 

 

 

1208,20 315,560 315,560 315,560 261,520 



                                                                                                    Додаток   

                                                                                      до  рішення районної  ради 

                                                                                      10 вересня 2020 року №5 

 

ІНФОРМАЦІЯ 

про хід виконання районної  Програми запобігання 

 і лікування серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань  

на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 16 серпня 2018 

року №5. 

  

 

У Баштанському районі рішенням районної ради від 16 серпня 2018 

року  № 5 була затверджена районна Програма запобігання і лікування 

серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань на 2018-2020 роки. У 

Баштанській ЦРЛ було створено наказ від 05 вересня 2018 № 112 «Про 

заходи з виконання районної Програми запобігання і лікування серцево-

судинних та судинно-мозкових захворювань на 2018-2020 роки», яким 

затверджено Завдання і Заходи з виконання районної  Програми запобігання і 

лікування серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань на 2018-2020 

роки. 

Згідно Заходів Програми в закладі впроваджені маршрути пацієнта з 

гострим інфарктом  міокарда  та маршрут пацієнта з гострим порушенням 

мозкового кровообігу, алгоритми надання невідкладної допомоги пацієнту з 

гострим  коронарним  синдромом. 

В КНП «Багатопрофільна лікарня Баштанського району» в  наявності 

необхідний запас  тромболітичних  засобів для лікування гострого інфаркту 

міокарда, інсульту, тромбоемболій.   

Для надання невідкладної вторинної (спеціалізованої) медичної 

допомоги хворим маємо апарати штучної вентиляції легень - 6шт., 

електрокардіографи  – 8шт., дефібрилятори – 3, систему ультразвукового 

дослідження. 

У 2019-2020 роках придбано 2 апарати  штучної вентиляції легень, 

монітор артеріального  тиску цілодобовий (холтер), 2 концентратори кисневі, 

портативну ультразвукову систему. В лабораторії закладу проводиться 

визначення рівня холестерину у хворих та осіб групи ризику. Передбачені 

кошти для постійного  придбання реагенту для визначення рівня 

холестерину. 

Постійно проводиться підготовка лікарів та середнього медичного 

персоналу з питань діагностики та лікування гострих форм серцево-судинних 

та судинно-мозкових захворювань на базі КНП «Багатопрофільна лікарня 

Баштанського району» та на курсах підвищення кваліфікації. 

Медичними працівниками постійно проводяться бесіди з пацієнтами та 

читаються лекції для  середньої  ланки ,   трудових  колективах  підприємств  

та  закладах щодо попередження розвитку серцево-судинних та судинно-

мозкових захворювань, формуванню здорового способу життя. 



                                                2 

                                                                            Продовження  додатка     

Впроваджені в медичну практику на всіх етапах надання медичної 

допомоги стандарти діагностики і протоколи лікування та реабілітації хворих 

на гострі серцево-судинні та судинно-мозкові захворювання, в тому числі 

гострого коронарного синдрому та гострого порушення мозкового 

кровообігу.  

В КНП «Багатопрофільна лікарня Баштанського району» цілодобово 

працює відділення невідкладних станів, приймальне і відділення 

анестезіології та інтенсивної терапії. Відділення забезпечені постійним 

запасом медикаментів для надання невідкладної спеціалізованої медичної 

допомоги хворим при гострих станах захворювань. 

В КНП «Багатопрофільна лікарня Баштанського району»  працює 

система передавання  інформації  «Телекард». Медичні  працівники широко 

використовують можливості телемедицини для діагностики гострої 

коронарної патології. Маємо 2 комплекси медично-діагностичні 

телеметричні для передачі ЕКГ до обласної клінічної лікарні. 

 

 

 

 

 

Директор      Алла БАРСЕГЯН 

 

 

 

 

 

 
 

 


